ПРОЕКТ

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                                 17 апреля  2014  № ____

О заключении контрольно- счётной палаты Лотошинского муниципального района на внесение изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области от 19.12.2013 № 498/ 53 «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2014 год»

Заслушав заключение председателя контрольно-счетной палаты  Лотошинского муниципального района  Авдеевой Т.В.,  на внесение изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области от 19.12.2013 №  498/ 53 «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2014 год», Совет депутатов Лотошинского муниципального района

р е ш и л:

1.Заключение на внесение изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района  принять к исполнению (приложение).

          2.Опубликовать настоящее решение в ГУ МО «Информационное агентство Лотошинского муниципального района Московской области» (газета «Сельская новь»).

Глава Лотошинского

муниципального района                                                                Е.Л. Долгасова

Разослать: депутатам–15 экз., контрольно-счетной палате, юридическому отделу, ФЭУ,  прокурору, в дело.

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АНЖЕРО-СУДЖЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

 652470, Кемеровская область, г. Анжеро-Судженск, ул. Ленина, 6 тел.: (8-384-53) 6-10-43;Е- mail: kspaskem@mai
 652470, Кемеровская область, г. Анжеро-Судженск, ул. Ленина, 6 тел.: (8-384-53) 6-10-43;Е- mail: kspaskem@mail.

Р Е Ш Е Н И Е

____________  2017год  № ____
О внесении изменений в Устав
Лотошинского муниципального района Московской области

Руководствуясь статьям 15, 37, 44  Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Лотошинского муниципального района Московской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Лотошинского муниципального района
р е ш и л:

1. Внести в Устав Лотошинского муниципального района Московской области следующие изменения:

1.1. Пункт 14 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«14) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»

1.2. Часть 13 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«13. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы администрации муниципального района по вопросам экономики в соответствии с распределением обязанностей, утвержденных главой муниципального района.»

1.3. Часть 14 статьи 25 изложить в следующей редакции:

« 14. В случае невозможности исполнения главой муниципального района своих полномочий по причинам временной нетрудоспособности, отпуска и т.д. глава муниципального района возлагает осуществление своих исполнительно-распорядительных полномочий на должностное лицо администрации муниципального района по выбору главы муниципального района.

В случае невозможности главой муниципального района подписания соответствующего распоряжения о возложении обязанностей в силу физической невозможности или по иным причинам, к исполнению обязанностей главы муниципального района автоматически приступает заместитель главы администрации муниципального района по вопросам экономики в соответствии с распределением обязанностей, утвержденных главой муниципального района.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь » и разместить на официальном сайте администрации Лотошинского муниципального района.
3. Провести государственную регистрацию изменений в Устав Лотошинского муниципального района Московской области.
        4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области Смирнова Р.Н.
Председатель Совета депутатов

Лотошинского муниципального района                                             Р.Н. Смирнов

Глава Лотошинского

муниципального района                                                                     Е.Л. Долгасова

Разослать: Совету депутатов - 15, Главе района, заместителям Главы района, контрольно-счетной палате, юридическому отделу, прокурору Лотошинского района,   редакции газеты «Сельская новь», в дело.
PAGE
2